АДМИНИСТРАЦИrI
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЪСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от<<16>> февраля 2026 года jY!2З4

г. Балей

о внесении изменений в
муниципальную программу
<<Формирование современной
городской среды Балейского
муниципального округа
Забайкальского края па 2025 -2030
годы>>>>, утвержденную
постановлением администрации
Балейского муниципальноrо округа
Забайкальского края ЛЬ172 от
|2.02.2025 г.

В целях качественной и своевременной реапизации муниципальной
программы, в соответствии со статьей |79 Бюджетного кодекса Российскоii
Федерации, Федеральным законом от 20 марта 2025 года Jф33-ФЗ <Об oбrrtltx

принципах организации местного самоуправления в единой сис'ге\,iс

публичной власти)>, пунктом 1 части 2 статьи 47 Федер€Lпьного закона o'r' 2Е

июня 2014 года М 172-ФЗ (О стратегическом планировании в РоссиЙскоi;t
Федерации)>, руководствуясь статьей З2 Устава Балейского муниципаJiьнGго
округа Забайкальского края, администрация Балейского муниципалъFiого
округа Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу <Формирование coBpeMeнltoli
городской среды Балейского муниципального округа Забайкальского Kpari Hii

2025-20З0 годы)))), утвержденную постановлением администрациj,J
Балейского муниципаJIьного округа Забайкальского края JYч172 от 12.02.2025
г. следующие изменения:

1.1. Паспорт муницигIаJIьной программы Балейского муниципаль]iого
округа <Формирование современной городской среды Балейсксl,,.l

муниципального округа на2025 -2030 годы)) изложить в новой редакции:
((

ответственный
исполнителъ

Отдел архитектуры, градостроительства и
благоустройства администрации Балейского

ъ,

мунициITаJIьного округа Забайкалъского края

Комитет по финансам администрации
муниципаJIьного округа Забайкальского края

Балейского

жизнедеятелъности граждан посредством

благоустройства наиболее посещаемых
муниципаJIьных территорий обrцественного

полъзования и дворовых территорий,

Б алейского муниципЕlJIъного о кру га З аб айка_ltьс ко го

Повышение уровня комфортности

общественного поJIъзования Балейского

муниципаJIьного округа Забайкальского края,

Улучшение состояния благоустройства придоN4овых

территорий многоквартирных домов на территории

Балейского муниципzlJIьного округа Забайкалъского

ая.

благоустрой наиболствасостоянияу лучшение
территорийпосеlцаемых муниципаJlьных

Задачи ]-

муниципальной
ITрограммы

2025-20з0 годыЭтапы и cpoKli

реаJIизации
муниципальной

Общий объем финансирования составляет -

2З 887,91 тыс. руб.
в том числе:
2О25 год - З47,49 тыс. руб.;
2О26 год - 1219,42 тыс. руб.;
2027 год - 600,00 тыс. руб.;
2028 год - 200,00 тыс. руб.;
2O2g год - 10 248,00 тыс. руб.;
2030 год - l| 27з 00 тыс.

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

- увеличение количества благоустрое

посещаемых территорий
пользования на 1 ед. в год.

-увеличение количества благоустроенных дворсвых
наlед.вгод.

нных наибо:rее
обrцественного

Ожидаемые
результаты от

реаJIизации
шро|раммы

|.2. Раздел 8 <Финансовое обеспечение реапизации муниципальноi4

программы <<Формирование современной городской среды Балейскоr,о

мунициПального округа Забайкатrъского края на2025 -2030 годы))>) изложIлтъ

в новой редакции:
((

соисгlолнители
муниципальной

лъ
п/п

Наименование меропрvýlтия
Гlлановый объем финансированиr{

Вссrо
z025 2026 202,7 2а28 2029 2аз0

1 2 J 4 5 6 1 8 9

Улучшение состояния
благоустройства наиболее
посещаемых муниципальных
территорий общественного
пользования Балейского
муниципirльного округа
Забайка"ltьского края

.+ь
\о

ю
са
t-t
o,1

(t,l
оо{\t
a.l

ооt
со

aо

с'i

с]л

с,,.!

2
Улучшение состояния
5лагоустройства придомовых
герриторий многоквартирньLr домов

ь
Ф\

(t.1

\о

оо

и)
aп

Ф о\
со

ci.

ь
(.j

).
2. Разместить настоящее постановление путем р€}змещения в

информационно-телекоммуникационноЙ сети (ИнтернеD) на официальном
сайте Балейского муниципаJIьного округа Забайкалъского края.

3. Настоящее tIостановление вступает в силу на следующий денъ после
дня его официального опубликования.

4. Настоящее постановJIение опубликовать в сетевом издании
<Балейское обозрение> (htф s ://б ал-ейская-новь.рф).

глава Балейского

забайкальского Е.В. Ушаков

Исп, Бузова-Яковлева Е.Н.
8302325 1 887б

1